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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 2211397604 Adga Miftaku Rohmah G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %

2 2211397605 Ahmad Khafiullah G √ √ X X √ X √ X X √ √ X √ √ X 7 8 53.33  %

3 2211397606 Alvian Trinanda G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %

4 2211397607 Amaliyah Kurniawati G √ √ X X √ X √ √ √ √ X X X X X 8 7 46.67  %

5 2211397608 Aprillia Ayuningtyas G √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X X 4 11 73.33  %

6 2211397609 Aqilla Juansyah G √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X 2 13 86.67  %

7 2201397016 Cecep Maulana A1 X X √ √ X X X X √ √ √ √ √ √ X 7 8 53.33  %

8 2211397611 Charandy Yola Pangestu G √ √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X X 4 11 73.33  %

9 2211397612 Chilya Nafisa G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %

10 2211397468 Christopher Justin C X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 4 11 73.33  %

11 2211397613 Daniel Ascanio Soniantoro G X X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X X X 6 9 60  %

12 2211397615 Diana G √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 2 13 86.67  %

13 2191396994 Febrianti Puspitaningrum H X X X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ X 5 10 66.67  %

14 2201397148 Galih Satria Wibawa D √ √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X 3 12 80  %

15 2211397619 Hanisa Rahma Faradita G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %

16 2211397621 Jihan Rahma Hasidi G X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X 3 12 80  %

17 2211397480 Luthfiana Nur Wakhid C √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 2 13 86.67  %

18 2201397153 Mahardika Brosnan Al Ghifari D X X X X X X X X X X X X X X X 15 0 0  %

19 2211397643 Marlin Kaongan G X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X 3 12 80  %

20 2211397625 Matthew Sebastian G √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X √ X 4 11 73.33  %

21 2211397627 Muhamad Purbo Pratama G √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X 2 13 86.67  %

22 2201397223 Muhammad Rafiq Hidayatullah G √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X 3 12 80  %

23 2211397485 Nando Dwi Syach Putra C √ X X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X X 5 10 66.67  %

24 2211397629 Nova Indriyani G X X X √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ X 6 9 60  %

25 2211397487 PUTRA CHINDRIO UTAMA C √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 2 13 86.67  %

26 2211397632 Ratih Purwanti G X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 2 13 86.67  %

27 2211397633 Rifky Akbar Fauzi G √ √ X X X X √ √ √ √ √ √ √ √ X 5 10 66.67  %

28 2211397634 Rosa Tiar Dian Saputri G √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 2 13 86.67  %

29 2211397635 Satrio Ardhi Baskoro G √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X 2 13 86.67  %

30 2211397636 Sintia Arcahana Hutahaean G √ √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ X X X 5 10 66.67  %

31 2211397637 Vadela Ayu Purbasari G X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X 3 12 80  %

32 2211397638 Yosiana Natalia G √ X X √ √ √ X X √ √ X X X X X 9 6 40  %

KETERANGAN :
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: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan
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: Travel & Transportation 

Operation

Dosen : ZAHROTUN SATRIAWATI, 
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No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KLAS : G Hotel Services MATA KULIAH



Kelas : G MATA KULIAH : Travel & Transportation Operation

Prodi : Hotel Services Dosen : ZAHROTUN SATRIAWATI, S.Par.,M.Par

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : PENGANTAR

Uraian: 

(1) Perkenalan team teaching, (2) Kontrak 

perkuliahan, (3) Metode dan media pembelajaran, 

(4) Pemaparan materi perkuliahan

Bab : PARIWISATA SEBAGAI INDUSTRI

Uraian: 

(1) Kepariwisataan, (2) Perjalanan wisata, (3) 

Komponen wisata, (4) Pariwisata sebagai 

industriÂ 

Bab : MODA TRANSPORTASI

Uraian: 

(1) Faktor pemilihan moda transportasi, (2) Moda 

transportasi darat, (3) Moda transportasi air, (4) 

Moda transportasi udara 

Bab : BISNIS & MANAJEMEN TOUR TRAVEL

4 30/01/2024

(1) Menganalisis bisnis Tour & Travel, (2) Mengelola bisnsi 

tour & travel, (3) Menganalisis strategi bisnis, (4) 

Menganalisis aspek usaha

3 23/01/2024

(1) Menganalisis faktor yang mempengaruhi wisatawan 

dalam memilih oda transportasi, (2) Mengidentifikasi jenis 

moda tranportasi darat, (3) Mengidentifikasi jenis moda 

tranportasi air, (4) Mengidentifikasi jenis moda tranportasi 

udara

2 16/01/2024

(1) Menjelaskan pariwisata sebagai industri, (2) 

Mengidentifikasi komponen wisata, (3) Menganalisis 

tentang perjalanan wisata

a.n Rifky belum absen karena tidak ada nama di 

simaster a.n Satriyo belum absen karena tidak ada 

nama di simaster a.n Jihan belum absen karena 

tidak ada nama di simaster a.n Daniel ackanio belum 

absen karena tidak ada nama di simaster

1 09/01/2024

(1) Memberikan pemaparan tentang kontrak perkuliahan, 

metode pembelajaran, media pembelajaran selama 

perkuliahan, (2) Memaparkan materi secara garis besar 

selama satu semester dan output, (3) Menjelaskan tentang 

industri transportasi dalam pariwisata

a.n Satrio Ardi Baskoro belum absen karena tidak 

ada nama di simaster a.n Rifky Akbar Fauzi belum 

absen karena tidak ada nama di simaster

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.



Uraian: (1) Peluang bisnis T&T, (2) Keuntungan 

dan resiko bisnis T&T, (3) Pihak-pihak terkait 

bisnis T&T, (4) Strategi bisnis T&T, (5) Analisa 

Aspek pasar, hukum, keuangan, sdm

Bab : BIRO PERJALANAN WISATA

Uraian: 

(1) Definisi tour travel, travel agent, biro 

perjalanan wisata, (2) Peran biro perjalanan 

wisata, (3) Fungsi dan tugas BPW, (4) Perbedaan 

BPW dan Agen Perjalanan Wisata, (5) Produk BPW

Bab : PAKET WISATA

Uraian: 

Bab : ITINERARY

Uraian: 

Bab : POLA PERJALANAN WISATAWAN

Uraian: (1) Realitas pariwisata, (2) Pola perjalanan 

spasial, (3) Pola perjalanan temporal, (4) Pola 

pengalaman wisatawan

Bab : UTS

Uraian: Membuat rancangan usaha bisnis 

perjalanna wisata

Bab : Presentasi Tugas UTS Kelompok

Uraian: Kelompok 7, 3, 6

Bab : Presentasi Tugas UTS Kelompok

11 19/03/2024

10 12/03/2024 pengganti 23/03/24

9 05/03/2024

(1) Membuat Perencanaan bisnis perjalanan wisata, (2) 

Menyusun target pasar dan pemasaran, (3) Membuat 

produk paket wisata, (4) Menghitung harga paket wisata, 

(5) Menyusun itinerary

8 27/02/2024

(1) Menganalisis pola perjalanan wisatawan, (2) 

Mengidentifikasi pola perjalanan wisatawan

7 20/02/2024

6 13/02/2024

5 06/02/2024

(1) Mendefinisikan pengertian tentang tour travel, travel 

agent, biro perjalanan wisata, (2) Menjelaskan Peran biro 

perjalanan wisata terhadap pembangunan kepariwisataan, 

(3) Menjelaskan fungsi dan tugas BPW, (4) 

Mengidentifikasi produk yang dihasilkan BPW

4 30/01/2024

(1) Menganalisis bisnis Tour & Travel, (2) Mengelola bisnsi 

tour & travel, (3) Menganalisis strategi bisnis, (4) 

Menganalisis aspek usaha



Uraian: Kelompok 9 : Aventurier Tur & Travel 

(Alvian, febrianti, Ahmad, Charandy) Kelompok 10 

: Lutfi Luxury Gemilang (Nando, Justin, Lutfi)

Bab : Presentasi tugas UTS Kelompok

Uraian: 

Kelompok 1,6

Bab : PEMANDU WISATA

Uraian: (1) Pengantar Tour Guide, (2) Tugas 

Pemandu Wisata, (3) Syarat menjadi pemandu 

wisata, (4) Penggolongan pemandu wisata, (5) 

Teknik dasar memandu wisatawan, (6) Teknik 

presentasi

Bab : Presentasi Kelompok UTS

Uraian: 14 09/04/2024 pengganti kuliah di 1 April 2024

13 02/04/2024

(1) Menjelaskan kegiatan pemandu wisata, (2) 

Mempelajari teknik dasar memandu wisatawan, (3) 

Mendemonstrasikan kegiatan memandu wisatawan

12 26/03/2024

11 19/03/2024



NO NIM NAMA NILAI HURUF NILAI
1 2211397604 Adga Miftaku Rohmah A 89

2 2211397605 Ahmad Khafiullah C 66

3 2211397606 Alvian Trinanda A 100

4 2211397607 Amaliyah Kurniawati A 83

5 2211397608 Aprillia Ayuningtyas A 90

6 2211397609 Aqilla Juansyah A 88

7 2201397016 Cecep Maulana A 90

8 2211397611 Charandy Yola Pangestu A 90

9 2211397612 Chilya Nafisa A 95

10 2211397468 Christopher Justin A 86

11 2211397613 Daniel Ascanio Soniantoro A 88

12 2211397615 Diana A 84

13 2191396994 Febrianti Puspitaningrum A 85

14 2201397148 Galih Satria Wibawa A 86

15 2211397619 Hanisa Rahma Faradita A 96

16 2211397621 Jihan Rahma Hasidi A 92

17 2211397480 Luthfiana Nur Wakhid A 90

18 2211397643 Marlin Kaongan A 84

19 2211397625 Matthew Sebastian A 87

20 2211397627 Muhamad Purbo Pratama A 87

21 2201397223 Muhammad Rafiq Hidayatullah A 92

22 2211397485 Nando Dwi Syach Putra A 90

23 2211397629 Nova Indriyani A 86

24 2211397487 PUTRA CHINDRIO UTAMA A 84

25 2211397632 Ratih Purwanti A 93

26 2211397633 Rifky Akbar Fauzi A 91

27 2211397634 Rosa Tiar Dian Saputri A 91

28 2211397635 Satrio Ardhi Baskoro A 95

29 2211397636 Sintia Arcahana Hutahaean A 89

30 2211397637 Vadela Ayu Purbasari A 87

Dosen Pengampu,

ttd,

(Zahrotun Satriawati, M.Par.)

DAFTAR NILAI AKHIR MAHASISWA SEMESTER GENAP 2024
PRODI / SEM : D3 / VI

MATA KULIAH : TRAVEL & TRANSPORT OPERATION

KELAS : G


